证券代码：603822           股票简称：嘉澳环保          编号：2023-014

浙江嘉澳环保科技股份有限公司

关于拟开展融资租赁业务的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次融资租赁概述

为满足生产经营的资金和设备需求，拓宽融资渠道，浙江嘉澳环保科技股份

有限公司（以下简称“公司”）及子公司（不包括连云港嘉澳）拟于 2023 年度与

具备融资租赁业务资质的相关融资租赁公司开展融资租赁业务，融资金额不超过 5

亿元人民币，实际融资租赁金额根据公司实际生产需要。

公司于 2023 年 1 月 30 日召开第五届董事会第三十六次会议，审议通过了《关

于拟开展融资租赁业务的议案》。本次融资租赁不构成关联交易，不构成重大资产

重组。本次拟开展融资租赁业务尚需公司股东大会审议通过。

二、交易方基本情况

本次开展融资租赁业务的交易方为具备融资租赁业务资质的相关融资租赁公

司。

三、融资租赁标的基本情况

标的名称：公司及子公司相关资产

标的类型：固定资产

权属状态：标的资产不存在抵押或者其他第三人权利，不存在涉及有关资产

的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。

四、融资租赁业务的主要内容

（一）融资金额：不超过 5 亿元人民币，在本议案额度内，允许公司根据实

际情况对不同融资租赁机构的融资额度进行调整。

（二）融资租赁业务主要内容：公司以筹措资金、回租使用为目的，将合法

拥有的公司相关资产作为本次融资租赁业务的转让标的及租赁物与交易方开展融

资租赁售后回租业务，交易方向公司支付购买价款取得上述标的所有权并同时将

该标的作为租赁物出租给公司使用。

（三）资金用途：主要用于补充流动资金、偿还有息债务和项目建设等符合

国家法律法规规定的用途。

（四）拟进行的融资租赁事项的租赁期限、利率、租金及支付方式、保证金、

留购价款等融资租赁的具体内容以实际进行交易时签订的协议为准。

五、授权事宜

为保证公司融资租赁业务顺利进行，董事会拟提请股东大会授权公司董事长

全权负责办理与本次融资租赁业务有关的一切事宜，包括但不限于：

1、签署、修改、补充、递交、呈报、执行本次融资租赁交易过程中发生的一

切协议、合同和文件；

2、根据实际情况决定融资资金在上述融资资金用途内的具体安排及资金使

用安排；

3、根据适用的监管规定进行相关的信息披露；

4、办理与本次融资租赁业务相关的其他事宜；

5、上述授权有效期为自股东大会审议通过之日起 12 个月内发生的融资租赁

业务。

六、本次开展融资租赁业务的目的和对公司的影响

公司本次开展融资租赁售后回租业务有利于盘活公司现有资产，拓宽融资渠

道，实现公司筹资结构的优化。本次交易不影响公司对相关资产的使用，不会对

公司日常经营造成影响。

七、已开展的融资租赁业务

截止公告日，公司子公司浙江东江能源科技有限公司已与长江联合金融租赁

有限公司以售后回租方式开展融资租赁业务，融资额度为人民币 5,000 万元，由

嘉澳环保承担连带责任保证；公司子公司浙江嘉澳绿色新能源有限公司已与邦银

金融租赁股份有限公司以售后回租方式开展融资租赁业务，融资额度为人民币

5,000 万元，已与国药控股（中国）融资租赁有限公司以售后回租方式开展融资租

赁业务，融资额度为人民币 5,050 万元，均由嘉澳环保承担连带责任保证；公司

子公司福建省明洲环保发展有限公司已与海通恒信国际融资租赁股份有限公司以

售后回租方式开展融资租赁业务，融资额度为人民币 5,055 万元，由嘉澳环保承

担连带责任保证；公司已与永赢融资租赁有限公司以售后回租方式开展融资租赁

业务，融资额度人民币 3000 万元，上述融资租赁款项均已放款。

  特此公告。

                            浙江嘉澳环保科技股份有限公司董事会

                                         2023 年 1 月 31 日